
Wetzstein II 23

Allgemeine Daten

Signatur
↳ neu Wetzstein II 23

Link zu Katalog Ahlwardt 1687
http://resolver.staatsbibliothek-berlin.de/SBB0000720B00080318

Katalog Ahlwardt 1687

Typ Handschrift

Formtyp Kodex

Bearbeiter Datenübernahme SBB/Dehghani

Eigner Staatsbibliothek zu Berlin - Preußischer Kulturbesitz

Lizenz CC0 1.0

MyCoRe ID DE1Book_manuscript_00022449

erstellt am 2008-12-04T00:00:00.000Z

letzte Änderung 2025-06-10T18:58:25.506Z

Inhaltliche Beschreibung und Geschichte der Handschrift

Link zum Werk Iḥyāʾ ʿulūm ad-dīn
MyMssWork_work_00000196

Sprache Arabisch

Schrift Arabisch

Region Islamische Welt / MENA-Region

Datum

↳ Abschrift ca. 800/1397

Titel
↳ wie in Hs. ar f. 1a

الدين علوم احياء من الاول الجزؤ

???
module.mymss.manuscript.mss40.view
???

ar الدين علوم احياء
de Iḥyāʾ ʿulūm ad-dīn
en Iḥyāʾ ʿulūm al-dīn

Vollständigkeit Fragment

Textende ar جنب غير اسلم اذا وللكافر قول على الوداع ولطواف

Thematik ʽIlm al-Kalām/ʽAqīda

Inhalt de kollationiert; Werk, in dem der Verfasser versucht die Irreligiosität seiner Zeitgenossen
entgegenzuwirken und das Leben auf sittlich-religiösen Grundlagen aufzubauen. Das
Werk zerfällt in vier Hauptteilen, welche wiederum in 10 Bücher geteilt werden.

Vorhanden ist das erste bis dritte Buch.

Personendaten

Zeuge/Zeugin
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↳ Link https://www.qalamos.org/receive/MyMssPerson_agent_00000941
↳ Name Qādirī aš-Šāfiʿī, ʿAlī Ibn-Maḥmūd al-
  محمود بن علي القادري،
↳ Lebensdaten † nach 1099 / 1688

Verfasser:in
↳ Link https://www.qalamos.org/receive/MyMssPerson_agent_00000025
↳ Name Ġazzālī, Abū-Ḥāmid Muḥammad Ibn-Muḥammad al-
  محمد بن محمد حامد ابو الغزالي،
↳ Lebensdaten * 1058 in Chorasan (Identnummer GND: 4090418-0)

† 1111 in Chorasan (Identnummer GND: 4090418-0)
↳ Datenquelle GND : 118537938

Äußere Beschreibung

Anzahl der Bände de 1

Einband de Pappdeckel mit Lederrücken und Klappe

Beschreibstoff
↳ Material Papier
↳ Farbe gelblich

Blattzahl de 261

Blattformat de 25 x 16 cm

Textspiegel de 19 x 11,5 cm

Zeilenzahl de 13

Schrift
↳ Duktus arabisches Alphabet
↳ Ausführung de groß, stattlich, deutlich, gleichmäßig, relativ stark vokalisiert; etwas vergilbt;

Überschriften hervorstechend groß; f. 1 und 2 von ganz neuer Hand richtig ergänzt.

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Wetzstein II 23 / 1r / 1

Link zur Handschrift Wetzstein II 23, ,
DE1Book_manuscript_00022449

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE1SecEntry_secentry_00001975

erstellt am 2018-11-02T07:39:07.744Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:13:22.511Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 1

Datierung 1207 / 19.8.1792-8.8.1793

Text original ar عبده على خفي من من من من من من
شأنه عز اليه الفقير العباد اضعف
الجلالي ذو من الغفوا راجي
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http://d-nb.info/gnd/4090418-0
http://d-nb.info/gnd/4090418-0


الكمالي ابن القادر عبد السيد
1207 سنة

:]ختم[
عبده وانا القادر هو

1183

Beschreibung de Mit Stempel.
en Accompanied by a seal.

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://www.qalamos.org/receive/MyMssPerson_agent_00000953
↳ Name Ibn-al-Kamālī, ʿAbd-al-Qādir
  القادر عبد الكمالي، ابن
↳ Lebensdaten † nach 1207 / 1792
↳ Anmerkung zur Person de original property: Besitzer

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Wetzstein II 26 / 1r / 1

Link zur Handschrift Wetzstein II 23, ,
DE1Book_manuscript_00022449

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE1SecEntry_secentry_00001976

erstellt am 2018-11-02T07:54:38.449Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:13:22.534Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 1

Datierung 10.1.1118 / 24.4.1706

Text original ar شأنه جل سبحانه هللا بحمد
الى الشرعي الشراء بطريق آل

بالذنب المعترف الفقير
ابن درويش والتقصير

 الشهير نعمة الحاج
السنكري بابن
له هللا غفر

 ولوالديه
وللمسلمين

امين
1118 سنة افتتاح محرم في 10 وذلك

Sprache Arabisch

Skript Arabisch
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Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://www.qalamos.org/receive/MyMssPerson_agent_00000958
↳ Name Ibn-as-Sankarī, Darwīš Ibn-Niʿma
  نعمة بن درويش السنكري، ابن
↳ Lebensdaten † nach 1118 / 1706
↳ Anmerkung zur Person de original property: Besitzer
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